ДОГОВОР № ____
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОХОТЫ

г. Великий Новгород                                                                                   «___» ___________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Охотничий производственный комплекс

«Любокняжеское», в лице Генерального директора Мощина Александра Сергеевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Охотопользователь», с одной
стороны, и

гражданин Российской Федерации ______________________________________________
- охотничий билет № ________________________________________________________________
- разрешение на добычу охотничьих ресурсов № ________________________________________
- разрешение на право хранения и ношения оружия № ___________________________________
именуемый в дальнейшем «Охотник», с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Охотопользователь обязуется оказать
Охотнику услуги по проведению охоты в границах ОПК «Любокняжеское» на территории
Любытинского района Новгородской области, а Охотник обязуется оплатить оказываемые
по настоящему договору услуги в соответствии с его условиями, безукоснительно исполнять
иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Объектом охоты является __________________________________________________.
1.3. Оружие № _____________________, калибр __________.
1.4. Начало охоты запланировано на «___» __________2023 г.
1.5. Срок предоставления услуг по проведению охоты с «___» __________2023 г.

по «___»__________2023 г.
1.6. Добыча объекта охоты является желательным, но не обязательным

и не необходимым условием для признания факта оказания Охотопользователем услуг
по проведению охоты в полном объеме.

1.7. Охота считается проведенной, если объект охоты:
- был выставлен на стрелковую линию, но не добыт;
- был ранен, но не добыт;
- был добыт.
1.8. Отстрел любых других животных категорически запрещен. В случае

несанкционированного отстрела (в том числе ранения) иных животных Охотник уплачивает
штраф в соответствии с расценками Охотопользователя.

1.9. В услуги по проведению охоты входит:
- заполнение журнала регистрации инструктажа по технике безопасности, ознакомления
с правилами охоты и правилами оказания первой помощи;
- трансфер по территории охотничьего хозяйства;
- сопровождение охотника егерем при охоте на зверя (медведь, лось, кабан, бобер) и/или
дичь (глухарь, тетерев), указанную в пункте 1 статьи 333.3 Налогового кодекса
Российской Федерации;
- рассадка по местам;
- выстрел;
- страховка дополнительным выстрелом (по желанию Охотника);
- добор подранка;
- вывоз трофея до места обработки;
- разделка трофея со съемом шкуры и подготовкой к дальнейшей таксидермической
обработке;
- ветеринарное обследование трофея.

2. Порядок и сроки оплаты
2.1. Оплата за услуги по проведению охоты осуществляется в соответствии

с расценками, установленными Приложением № 1 к настоящему договору, путем внесения
наличных денежных средств в кассу Охотопользователя или путем внесения безналичных
денежных средств на расчетный счет Охотопользователя, указанный в настоящем договоре
в следующем порядке:

- 50% стоимости объекта охоты - в первый день заезда (за вычетом стоимости услуг
по организации охоты, оказанных по договору от «____» __________ 20__ г. № ____);

- 50% стоимости объекта охоты - по окончании охоты либо на следующий день,
за исключением ситуаций, описанных в пункте 2.5 настоящего Договора.

2.2. Непосредственно перед началом охоты Охотник вносит депозит в кассу
Охотопользователя наличными денежными средствами в сумме 10 000 (десяти тысяч) рублей.
Без внесения депозита охота не проводится.

По окончании охоты, при условии отсутствия нарушений техники безопасности
со стороны Охотника, депозит возвращается в полном объеме. В противном случае
Охотопользователь удерживает депозит, внесенный охотником, в качестве оплаты штрафных
санкций.

2.3. В случае, если Охотнику было предоставлено право выстрелить и он стрелял, при
этом объект охоты был подранен, но не добыт, в таком случае услуга считается оказанной
в полном объеме не зависимо от результатов поиска подранка (поиск подранка оплачивается
дополнительно).

2.4. Факт нахождения объекта охоты в пределах зоны выстрела подтверждается
следующими обстоятельствами:

- представителем Охотопользователя - путем визуального осмотра и профессиональной
оценки;

- при отсутствии представителя Охотопользователя - по следам.
2.5. В случае промаха, отказа от выстрела либо невыходе объекта охоты в зону охоты

услуга считается оказанной частично и подлежит оплате в размере 50%.
2.6. Охотник уведомлен, что в случае незаконного отстрела животных он может быть

привлечен к уголовной ответственности согласно статьям 258, 258.1 Уголовного кодекса
Российской Федерации.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Охотопользователь обязан:
3.1.1. Заранее подготовить и организовать охоту.
3.1.2. Оказать Охотнику услуги по проведению охоты качественно и в срок.
3.1.3. Проверить перед охотой наличие у Охотника документов на право охоты

(охотничьего билета и разрешения на право пользования оружием). Лица без соответствующих
документов к охоте не допускаются.

3.1.4. Провести инструктаж по технике безопасности, правилам охоты и правилам
оказания первой помощи (с отметкой в специальном журнале).

3.1.5. Обеспечить (при необходимости) Охотника средствами связи (рация) и жилетом
яркого цвета.

3.1.6. При получении травмы незамедлительно доставить Охотника в ближайший
населенный пункт и/или оказать необходимую первую помощь на месте в рамках
действующего законодательства (Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказ Минздравсоцразвития России
от 04.05.2012 № 477н «Об утверждении перечня состояний, при которых оказывается первая
помощь, и перечня мероприятий по оказанию первой помощи»), осуществляя аудиозапись
телефонных переговоров с экстренными службами.

3.2. Охотник обязан:
3.2.1. Знать и соблюдать:
- Федеральный закон от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии»;
- Федеральный закон от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 21.07.1998 № 814 «О мерах по регулированию
оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской
Федерации»;

- приказ Минприроды России от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении Правил охоты»;
- приказ Минздравсоцразвития России от 04.05.2012 № 477н «Об утверждении перечня

состояний, при которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию
первой помощи»;

- Указ губернатора Новгородской области от 19.09.2012 № 290 «Об определении видов
разрешенной охоты и ограничений охоты в охотничьих угодьях на территории Новгородской
области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения»;

- положения статьи 333.3 Налогового кодекса Российской Федерации;
- нормы добычи охотничьих животных согласно выделенным лимитам;
- правила техники безопасности и внутренний распорядок Охотопользователя.
3.2.2. Оплатить путем внесения предоплаты Охотопользователю оказываемые

по настоящему договору услуги и стоимость объекта охоты, а также внести депозит для целей,
определенных условиями настоящего договора, до начала охоты в соответствии с условиями
настоящего договора.

3.2.3. Прибыв к месту охоты, Охотник поступает в полное подчинение к закрепленному
за ним представителю Охотопользователя.

3.2.4. По прибытии к месту охоты и до ее окончания Охотник обязан быть одет в жилет
яркого цвета.

3.2.5. Во время охоты Охотник обязан соблюдать абсолютную тишину, не курить,
не пользоваться мобильной связью.

3.3. Охотопользователь имеет право:
3.3.1. Перенести дату охоты в случае неблагоприятных погодных и иных условий (туман,

сильный снегопад, пожар и др.).
3.3.2. Отстранить Охотника от участия в охоте в случае нарушения условий настоящего

договора и (или) правил техники безопасности при обращении с охотничьим оружием
и проведении охоты с применением охотничьего огнестрельного оружия. В этом случае
Охотопользователь удерживает с депозита штраф в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

4. Особые условия

4.1. В случае ранения объекта охоты (далее - подранок), по желанию Охотника силами
Охотника совместно с егерями осуществляется добор раненного животного. Добор подранка
осуществляется в течение суток.

4.2. Факт ранения животного определяется по наличию стрижки шерсти и/или крови
на поверхности земли, который устанавливается путем визуального осмотра
и профессиональной оценки представителя Охотопользователя, закрепленного за Охотником.

4.3. В случае недобора подранка услуги считаются оказанными в полном объеме.
4.4. Зверь считается выставленным егерем (представителем или штатным сотрудником)

Охотопользователя на линию огня Охотника, если зверь прошел в зоне, отведенной под охоту
по настоящему Договору, на расстоянии, позволяющем его добыть с учетом технических
характеристик и стрелковых возможностей Охотника.

4.5. При охоте на зверя (медведь, лось, кабан, бобер) и/или дичь (глухарь, тетерев),
указанную в пункте 1 статьи 333.3 Налогового кодекса Российской Федерации, сопровождение
Охотника представителем Охотопользователя является обязательным.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не смогли
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны

не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как:
стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые
беспорядки и т.д.), правительственные постановления или распоряжения государственных
органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.

5.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно
проинформировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств любым доступным
способом, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен удостоверяющий
документ, подтверждающий данные обстоятельства.

6. Заключительные положения
6.1. Остальные вопросы, не урегулированные условиями настоящего договора, Стороны

решают путем ведения переговоров. При недостижении согласия спор передается
на рассмотрение суда общей юрисдикции по месту нахождения Охотопользователя.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

Охотопользователь:
Общество с ограниченной ответственностью
«Охотничий производственный комплекс
«Любокняжеское»
173000, Новгородская область, г. Великий
Новгород, ул. Михайлова, д. 42, кв. 20
ОГРН 1125336000481
ИНН/КПП 5306007429/530601001
р/с: 40702810043050000298
Банк: Новгородское отделение № 8629
ПАО «Сбербанк»
БИК: 044959698
к/с: 30101810100000000698
E-mail: as@kingdom-opk.ru
тел.: 8-921-731-03-73
_________________________А.С. Мощин
М.П.

Охотник:
______________________________________________________
______________________________________________________
Паспорт_____________________№________________________
выдан________________________________________________
адрес регистрации:_____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Контактные данные ____________________________________
Охотничий билет ______________________________________
Разрешение на право хранения и ношения оружия
______________________________________________________
ФИО (полностью) ______________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
/_________________/
            подпись

mailto:as@kingdom-opk.ru
mailto:as@kingdom-opk.ru

Приложение № 1
к договору оказания услуг по проведению охоты

от _____________________ № ____________

Прейскурант
цен на объекты охоты, добываемые в ОПК «Любокняжеское» в сезон охоты 2023 года

Объект охоты Стоимость, руб.

Медведь (до 7 дней, но не более 2 заездов) 203 000 за 1 трофей
Лось (до 7 дней, но не более 2 заездов) 193 000 за 1 трофей
Кабан (до 7 дней, но не более 2 заездов)) 112 000 за 1 трофей
Бобер (до 3 дней, 1 заезд) 33 000 за 1 трофей
Глухарь (до 2 дней, 1 заезд) 37 000 за 1 трофей
Тетерев (1 день, 1 заезд) 29 000 за 1 трофей
Вяхирь 13 000 за 1 день охоты
Дупель/коростель/вальдшнеп/бекас 11 300 за 1 день охоты
Утка 15 000 за 1 день охоты
Гусь 26 000 за 1 день охоты
Селезень 14 500 за 1 день охоты

Дополнительные услуги
Аренда духовых манков 1 000 за штуку
Аренда подсадной утки 3 000 в день
Аренда профилей 500 за штуку
Аренда резиновой лодки с мотором 1 500 в день
Дополнительный трансфер 800 за поездку
Ощип и опаливание птицы 500 за 1 трофей
Сопровождение второго егеря 5 000 в день
Сопровождение и помощь егеря (при охоте на дичь, кроме глухаря
и тетерева)) 5 000 в день

Охотопользователь: ООО «ОПК «Любокняжеское»                                                           Охотник:
_________________________ А.С. Мощин                                                                           __________________/_________________/
М.П.